Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«17» ноября 2015 г.                                                                                          № 0187300005815000520-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1.  Климин В. А. – председатель комиссии, заместитель председателя Думы города Югорска;
Члены  комиссии:

2. Первушина Т.А. - заместитель директора департамента, начальник управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета;
3. Ермаков А.Ю. - заместитель директора департамента по земельным ресурсам;

4. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.

Всего присутствовали 4 члена комиссии из 8.
Представитель заказчика: Игдисанова Гульшат Рашидовна, заведующий хозяйством групп дошкольного возраста  МБОУ «Лицей им. Г. Ф. Атякшева».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005815000520 на право заключения гражданско-правового договора на поставку фрезерного станка.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005815000520, дата публикации 06.11.2015.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Лицей им. Г. Ф. Атякшева». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл., г. Югорск, ул. Ленина, 24.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 17 ноября 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 5. Отозвана заявка № 5.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 1. Фрезерный станок: требуется –«точность повторяемости до 0,05 мм», участник предлагает – «точность повторяемости до 0,052 мм».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1. Фрезерный станок: в описании характеристик товара присутствуют слова «от», «до», «не более»;

- отсутствует наименование страны происхождения товара.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.А. Первушина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Ю. Ермаков

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

               В.А. Климин
Члены  комиссии
                                                                _____________________ Т.А. Первушина
_______________________ А.Ю. Ермаков
______________________Н.Б. Захарова

Представитель заказчика                                                                                       ________________Г.Р. Игдисанова
Приложение 1
к протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

          от «17» ноября 2015г. № 0187300005815000520-1

Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора на поставку фрезерного станка.
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

	Обязательные требования

	Наимено-

вание товара
	Технические характеристики товара
	Ед. изм
	Кол-во
	Заявка № 1
	Заявка № 2
	Заявка № 3
	Заявка № 4
	Заявка № 6

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

б) конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации об аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.
	Фрезер-ный станок
	В комплект поставки должно входить:                                                 1. Фрезер.                                                                                              2. Цанги (не менее 4мм - 1шт; не менее 6мм - 1шт; не менее 8мм - 1шт) .                                                                                                            3. Набор универсальных твердосплавных фрез не менее 10шт.

 4. Набор для крепления заготовок.                                                                 5. Программное обеспечение для управления станком.

6. Комплект кабелей для подключения к ПК.                           Рабочая область не менее 400*300мм; Размеры рабочего поля не менее 380*280*120 и не более 400*300*140; Частота вращения шпинделя не менее 10000 и не более 29000об/мин; Скорость перемещения не менее 3500мм/мин; Точность перемещения до 0,0025мм; точность повторяемости до 0,05мм. Наличие датчика нулевой точки на ося X, Y, Z, рельсовых направляющих. Напряжение 220Вт. Вес не более 155кг. Класс энергоэффективности не ниже "А".
	шт
	1
	Соответ-ствует
	Не соответ-ствует (участник предлагает – «точность повторяемости до 0,052 мм»)
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует
	Не соответ-ствует ( в описании характеристик товара присутствуют слова «от», «до», «не более», отсутствует страна происхождения товара)